

BR.0003.470.2017

Pan
Tadeusz Majewski
Przewodniczący
Zarządu Powiatu

Na XXXIII sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego 24 listopada 2017 roku zgłoszono następujące interpelacje i zapytania:

Radny Jacek Olech złożył dwie interpelacje na piśmie, które stanowią załącznik nr 1 i nr 2 do niniejszego pisma.

Radny Marek Kościński złożył dwie interpelacje na piśmie, które stanowią załącznik nr 3 i nr 4 do niniejszego pisma.

Jednocześnie radny wyraził prośbę do Pana Wicestarosty Włodzimierza Figasa o większą staranność w udzielaniu odpowiedzi na interpelacje. „Nie wiem, czy to tylko dotyczy mnie, ale się tak zdarzyło, że są pewnie nieścisłości. Pytam się o drogę, a dostaję odpowiedź o chodnik, gdzie przy tej drodze w życiu chodnika nie było i nigdy się o niego nie pytałem, tylko o drogę. Proszę o większą dokładność” – dodał.

Radny Jacek Tarczewski podziękował za „Wigilię” Święta Niepodległości, jaka była zorganizowana na terenie powiatu inowrocławskiego. Powiedział: „Chodzi o 10 listopada, kiedy uczestniczyłem w obchodach tego święta w Inowrocławiu. Była bardzo piękna uroczystość w III Liceum – „Spotkanie pokoleń” i nasuwa się od razu myśl, żeby nie zostawić tej uroczystości tylko w murach tego liceum. To jest uroczystość, która się kwalifikuje, żeby Powiat mógł się tym pochwalić i sprzedać to niejako dla całego Miasta. W godzinach wieczornych w Młodzieżowym Domu Kultury tzw. Pszczółce, kolejna bardzo ważna sprawa, która jest odpowiedzią na moją interpelację z 2015 roku. Druga rzecz, która bardzo się rozwinęła i myślę, że Panie Starosto trzeba tutaj na przyszły rok 2018 już teraz zarezerwować Teatr Miejski, bo MDK jest za mały, aby wszystkich pomieścić. Skoro w mieście w tym dniu nie było oferty dla mieszkańców miasta i powiatu to dobrze byłoby, żebyśmy my z tą naszą ofertą wyszli i to spotkanie pokoleń powtórzyli po południu i połączyli z tym, co było w tym roku zaprezentowane w MDK-u. Ci ludzie, którzy w tym uczestniczyli wyszli uznając, że przeżyli fajną rzecz. Szkoda tylko, że nie uczestniczyło dużo

radnych, bo mogliby potwierdzić, to co ja tutaj mówię. Taka prośba, wiem, że z Teatrem może być kłopot, jeśli chodzi o termin 10 listopada, „Spotkanie pokoleń i tak zorganizuje III LO, bo to jest tradycja już 20-letnia. Ja byłem dopiero dwukrotnie i myślę, że wpisuje się w to o co mi chodziło, kiedy składałem interpelację, żeby te uroczystości nie tylko zostawić miastu, gminom, ale żebyśmy my jako Powiat mając możliwości w czymś takim mogli wziąć udział, szczególnie w przeddzień Święta Narodowego. Bardzo za to dziękuję”.

Radny Jacek Nijak zapytał o słynne skrzyżowanie Wojska Polskiego-Niepodległości-Prymasa Głępa. „Co jakiś czas powstaje nowy eksperyment, w tym momencie od kilkunastu dni są jakieś zdewastowane elementy plastikowe biało-czerwone przywiezione z niewiadomego miejsca i w różnych kompozycjach. Raz były ułożone wokół tego skrzyżowania, kilka dni temu widziałem, że są rozrzucone przy budowie marketu, który powstaje. Kto stoi za inicjatywą tego przedsięwzięcia, co ono ma oznaczać i czy to jest ku przestrodze, czy poprawie bezpieczeństwa? Poproszę o informację” – dodał.

Radny Jacek Zalesiak stwierdził: „Idąc tokiem Pana radnego Marka Kościńskiego, który mnie zainspirował do tej wypowiedzi, chciałem poprosić Pana Przewodniczącego, żeby ta staranność, jeśli chodzi o odpowiedzi na interpelacje, które składamy, była troszeczkę większa. Dostałem odpowiedź, która dotyczy wszystkich radnych odnośnie nadwyżki wynikającej z diet. Otrzymałem odpowiedź: „Nadwyżka została przeznaczona w 2016 roku na zakup komputera i artykułów administracyjno-biurowych dla Biura Rady”. Szybko sobie to policzyłem i wyszło mi, że w 2015 roku była to kwota 14 500,00 zł, natomiast w 2016 roku ponad 36 000,00 zł i tej odpowiedzi już nie ma. Prosiłbym również o udzielenie takiej informacji”.

Proszę rozpatrzyć zgłoszone interpelacje i zapytania w myśl postanowień § 19 Statutu Powiatu Inowrocławskiego.

Przewodniczący
Rady Powiatu Inowrocławskiego
Ryszard Jagodziński



Inowrocław, dnia 24 listopada 2017 r.

Jacek Olech
Radny Powiatu Inowrocławskiego

Pan Tadeusz Majewski
Starosta Inowrocławski

Interpelacja złożona na XXXIII Sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego

Szanowny Panie Starosto.

1. W związku z brakiem dostępu dla osób niepełnosprawnych w budynku starostwa powiatowego w Inowrocławiu przy ul. Mątewskiej 17 zwracam się z kolejną prośbą o umożliwienie osobom niepełnosprawnym realizację ich praw i obowiązków w tym budynku.

Jeszcze na jednej z poprzednich sesji Pan Starosta twierdził, że osoby niepełnosprawne mogą wjechać do sekretariatu Pana Wicestarosty i tam mogą zrealizować swoje sprawy. Dzisiaj Pan Starosta zapewne już ma świadomość, że mylił się w tym twierdzeniu w zasadniczy sposób. Szerokość drzwi wejściowych do sekretariatu uniemożliwia realizację tego zamiaru.

Dlatego proszę o zmianę drzwi wejściowych i postawienie odpowiedniego biurka do którego niepełnosprawny będzie mógł dojechać a następnie samodzielnie lub przy pomocy urzędnika w tym sekretariacie mógłby telefonicznie powiadomić odpowiedni urząd lub wydział o swojej sprawie. Odpowiedzialny urzędnik za ten zakres po przyjeździe do sekretariatu będzie mógł pomóc tej osobie.

Panie Starosto. Ile mogą kosztować nowe drzwi z montażem? Myślę, że kwota około 1 tys zł byłaby wystarczającą dla umożliwienia niepełnosprawnym realizacji podstawowych praw i obowiązków w tym budynku. W sytuacji gdy nie może Pan zapewnić tym osobom możliwości komunikacyjnych w całym budynku taka pomoc leży w zasięgu możliwości budżetu powiatu.

2. Proszę o informację w zakresie wszystkich aplikacji o zewnętrzne środki finansowe jakie Powiat Inowrocławski składał w od początku bieżącej kadencji rady powiatu. W szczególności proszę o informację o wszystkich aplikacjach zarządu powiatu, Pana Starosty oraz wszystkich podległych jednostek jak np. szkół i innych jednostek, które miały miejsce w określonej cezurze czasowej od początku tej kadencji rady powiatu. Proszę również żeby przy każdej prezentowanej aplikacji dodać informację o efektach tej aplikacji czyli o pozyskanych środkach dla naszego powiatu, wysokości tych środków oraz o zakresie i sposobie ich wykorzystania czyli np. o pełnej realizacji zadania lub o tym że są aktualnie te zadania prowadzone.

Z poważaniem

Jacek Olech

Inowrocław, dnia 24 listopada 2017 r.

Jacek Olech
Radny Powiatu Inowrocławskiego

Pan Ryszard Jagodziński
Przewodniczący Rady Powiatu Inowrocławskiego

Interpelacja na XXXIII Sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego

Szanowny Panie Przewodniczący.

Zwracam się z uprzejmą prośbą o skierowanie mojej interpelacji do Pana Ryszarda Brejzy Prezydenta Miasta Inowrocławia.

Szanowny Panie Prezydencie.

Dla bezpieczeństwa naszych mieszkańców są i działają kamery monitoringu miejskiego. Proszę o informację w jakich miejscach naszego miasta są zainstalowane te kamery, w jakim systemie pracują oraz w jakiej rozdzielczości odbiera ten sygnał operator systemu, czy wszystkie są sprawne oraz w jakich godzinach i w jakich dniach przy monitorach zasiada operator systemu w celu aktywnego uczestnictwa w zapewnieniu bezpieczeństwa w Inowrocławiu.

Z poważaniem

Jacek Olech



Kruszwica 23.11.2017r

Marek Kościński

Radny Powiatu Inowrocławskiego

Pan Przewodniczący Rady

Powiatu Inowrocławskiego

Ryszard Jagodziński

Interpelacja

Po raz kolejny zwracam się z wnioskiem do Zarządu Powiatu Inowrocławskiego w imieniu mieszkańców wsi Chełmce, o przeniesienie przystanku autobusowego usytuowanego na zakręcie drogi Chełmce - Kobylnica do miejscowości Chełmce, gdzie zawsze się znajdował i był bezpieczny dla wszystkich użytkowników. Czy dopiero jakiś wypadek lub nieszczęście, które wydarzy się w związku z niewłaściwą lokalizacją tego przystanku wpłynie na zarząd, aby zmienić lokalizację. Myślę, że nie będzie trzeba czekać do takiego zdarzenia. Jakie skutki może wywołać usytuowanie przystanku na zakręcie drogi mogliśmy się przekonać 9 listopada 2017r. w miejscowości Przedbojewice, tylko cudem autobus z dziećmi nie ucierpiał, jak dwa samochody ciężarowe zderzyły się ze sobą. Właśnie tam ktoś także wpadł na ten niemądry pomysł wyznaczenia przystanku autobusowego bez zatoczki na jezdni, na zakręcie drogi. Myślę, że zarząd będzie mądry przed szkodą a nie po szkodzie.

Z poważaniem

Marek Kościński

Kruszwica 23.11.2017r

Marek Kościński

Radny Powiatu Inowrocławskiego

Pan Przewodniczący Rady

Powiatu Inowrocławskiego

Ryszard Jagodziński

Zapytanie

Zwracam się do Zarządu Powiatu o informację jakie firmy zajmowały się w ostatnich trzech latach zimowym utrzymaniem dróg powiatowych na terenie gminy Kruszwica? Jakie koszty poniosło Starostwo w związku z usługami tych firm? Jaką kwotę każda z tych firm otrzymała w konkretnym roku za wykonane usługi?. Interesuje mnie także jakie firmy będą zajmować się zimowym utrzymaniem dróg powiatowych podczas nadchodzącej zimy w gminie Kruszwica?

Z poważaniem


Marek Kościński